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G. KIBRIA & CO.
CH\RTERED ACCOUNTANTS

gmni
member
an association of
legallyindependent
accounting firms

partnering for success
Independent Auditors, Report

To the Shareholders of MK F,OOTWEAR LTD.
Report on the Audit of the Financial Statements

:,.,J Opinion

: ' : :';Jited the accompanying Financial Statements of MK FooTwEAR LTD. (hereinafter refeffed'-= Company") namely the Statement of Financial Position as at 30 June 2021and the related' : -':rl of Profit or Loss and other comprehensive Income, the Statement of changes in Equity and

,- .'.,.::,:ffir}:ffir[l.th" v.u' then ended und u ,ummary of significant accounting poricies and

' -' :inion' except for the effects of the matter described in the Basis for Qualified opinion section of-' ' -:: - r' according to the best of our information and explanation given ro ur,lrr. u.companying financial:^;r.IS give true and fair view, in all material ..rp..ir,-rte statements of Financial position of the' "::-l' as at 30 June 2021and of its Financial Performan". urd Statement of cash Flows for the year- : - ::ied and in accordance with International Accounting Standards (IASs), International Financial: :- ':"r-e Standards (IFRSs) and comply with the Securities and Exchang.s nui.s rlg7, The companies_ . ;yl. and other applicable Laws and Regulations

:r.i1- 1o. eualified Opinion

rs disclosed in note # 14 the company has reported an amount of BDT 301,g72,000as Share Money-:-sit As per FRC circular l46lFRClAdmin/dazrut tiiizotol dated tt reiruary 2020, anyamount: - ' '\ r1 as a share money deposit in the statements of financial position it should be converted into share.,',':lji"'ilfl#';; ff|t:|;.ff# 
FoorwEAR LrD. Has not converred this share money deposit and

; : conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs). our responsibilities-:':er those standards are further described in the Auditorr' R.rporsibilities for the Audit of the Financial):rtements section of our report' we are independent of the company in accordance with the International::rrics Standards Board for Accountants' code of Ethics for professionar Accountants (IESBA code):-'gether with the ethical requirements that are relevant to ou. audit of the financiar statements inSaneladesh' and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these ethical
.#i'T[:Tl;Ir1f,l" ]'i li:T*#:ig,'*::t* il;i;;;;ed is surncien,u,Jupp.opriate to provide

Responsibilities of Management and rhose charged with Governance for the tr'inanciar statements
-\lanagement is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view inaccordance with IFRSs, and for suchintlrnal control u, ,urug;ent determines is necessary to enabre thepreparation of financial statements that arefree from material"misstatement, whether due to fraud or error.
In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the company,s ability tocontinue as a going concern, disclosing, as applicabl., .utt.r. related to going.ln..* and using the goingconcern basis of accounting unless -unug"..nt either intends to liquidate the company or to ceaseoperations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company,s financial reporting process.

Head Office
Branch Office

: sadharan Bima sadan.(5th Froor) 24-25, Dilkusha commerciar Area, Dhaka_1000, Bangradesr: Plot 51, Floor-2, Road 14, Block_G, frf iteton, Gulshan_1, Dhaka-1,2L2TEL OFF : 02-22338807 L, 02_223355324, 488L2330, 48A3,233LE-mail : gkibria@gkibriaandco.com, kibria03@hotmair.com, wJ, h..p://gkibriaandco.con^
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gtdfrfior'$ Rsponsirrilities for the Audit of the Financiar statements
- : - :-i ::3 to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free:':-:':lisstatement,whetherduetofraudorerror,andtoissueanauditor,sreportthatincludesour

: - - . =''-:able assurance is ahigh level of assurance, but isnotaguarantee thatanauditconducted-: -- -: "'' 
rth ISAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise: - - I =::lr and are considered material if individually or in the aggregat., ;h;; could reasonably-: : -:-:-.- 'il-luencetheeconomicdecisionsofuserstakenonthebasisofthesefinancialstatements.

:r: :ssess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or: * - -:: lr :rd perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is' - :- :*'r a:propriate to provide a basis for our opinior. The risk of not detecting a material* ::-';:" riSUlting from fraud is higher than for one resulting from error, as frard -ay involve- 
- :r:rr'' intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

' I - '' tiderstandingof intemalcontrolrelevanttotheauditinordertodesignauditproceduresthat
-'-::rrr': 'r:einthecircumstances,butnotforthepurposeofexpressinganopinionontheeffectiveness

-, - . ^..::nr,s internal control.

: - -: : ::'; appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates_- - -: : :l *tsclosures made bymanagement.

, - . . _ ; :::*":'":topriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, basedv i 1utruutr obtained, whether u *ur::ul uncertainf,, exists related to events or conditions that- " ' s'-'nit-icant doubt on the company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a- - : - : ' -:: ertainly exists, we are required to draw attention in our auditor,s report to the related disclosures- '- : l:.it;ial statements or, if such disclosures are inadequate, to modi$r our opinion. Our conclusions---: r::;l 
"n 

the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or- - - ' -:-i rria\. cause the company to cease to continue as a going concem.

: I , - :,--:.-:ghout the audit. We also:

' ' -':; lhe overall presentation, strucfure and content of the financial statements, including the- : ' :: r3S' and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a-:- - -: :r3i achieves fair presentation.

: : ::lunicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope- - "r.ir,r of the audit and significant uudit firdingr, ii.rffi any significant deficiencies in internal- _:: _ - :hat t'e identify during our audit.
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, : I - : t)rher Legal and Regulatory Requirements

-: :-'!i.ith the companies Act 7994, andthe securities ald Exchange Rules l9g7 and relevant: -:r -: SU.S b1' Bangladett, s..rritio and Exchang. cor;irrion, we also report that:- : - 
=-' ; obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and-: : ''":re necessary for the purpose of our audit and ;r;;lr. verification thereof;

- - -: :;inion, proper books ofaccounts, records and other s

'i::- :'-r b1 thi companv so far as it appeared fi-", 
";;.1xT,"1,"*"$,rurn:Tfrr;#,,H:;

-: -nr! aJequate forthe purpose of oururdithuu" b.*;;;;.d by us;

- -: j::lement of Financial Position, statement of profit or ross & other comprehensive Income and: ': '':'ent of changes in Equity and Statement of cash Flows of the co.punyi"uii*n, by the report: -; ,=- agreerlent with the books of account and refurns;

: --; :rpendifure was incurred for the purpose of the Company,s business.

- -. : n; Dhaka
. : -< ]Iarch 2022

- _-,.,t tt_22lAl2g1

E-"
Sultan Moheuddin, F'CA
Partner, G. Kibria & Co.
Chartered Accountants
DVC: 220 4t7 tS30AS2i 1288
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Particulars

Assets

Non-Current Assets:
Property, Plant and Equipment
Capital Work In progress

Rrght-of-use (ROU) assets

Total Non-Current Assets

Current Assets:
Inventories

Accounts & Other Receivables
Advance Deposit & prepayment

Advance Income Tax
Cash & Cash Equivalent
Total Current Assets

Total Assets

Equity and Liabilities
Shareholders' Equity:
Share Capital

Share Money Deposit
Retained Earnings

Non-Current Liabilities:
Long Term Loan-Non Current Maturitv
Deferred Tax Liabilities/(Assets)
Lease liabilify (ron-curent portion)
Total Non-Current Liabilities

Current Liabilities:
Trade and Other payables

Lease liability (current portion)
Term Loan-Current Mafurify
Short Term Loan
Liabilities for Expenses
Provision for Tax
Total Current Liabilities

Total Equity and Liabilities

Asset Value Per Share

Notes 30-Jun-21
BDT

30-Jun-20
BDT

5

6

7

931,125,204

208,799,379
98,7s'|,242

881,662,5s2

r,t41.496.923 980,419.794

8

9

10

l1
12

Annex-II

17

19

16

18

20

21

204,212,397

784,068

38,057,331

383-485,8 16

8,731,391

308,365,83s

116,232,5)8

2,s07,904
2,870,576

129 17

574.106.5s0

-

_u!199il73_

58,622,560

1,195,000

62,131

0

63,761.527

13

14

i5

10,000,000

301,972,000

12

10,000,000

301,972,000

I
320,435,012 309,630,

16

19

1s5,134,910

1,034,327

857. 18

543,444,871

(402,264)

757,026.855

28,820,237

19,030,307

142,860,685

734,903

155
638,14I 19r.508"287

1.715.603-4?3

-f

15

JI 102.7t 99.25

The annexed notes ( 1 to 40.05 ) form an inte5rar part ofthese Financiar statements.

Director Director
See annexed report of the date

This is the Statement ofFinancial position referred to rr our separate report of even date annexed.

GDhaka, Bangladesh

Dated,05 March 2022
Ref:GKC/2l-22/At29t

Sultan Moheuddin FCA
Parnter, G. Kibria & Co.
Chartered Accountants

DY C:220 41 7 tS30A S23 1288
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MK FOOTWEAR LTD
Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income

For the year ended 30 June, 2021

Particulars

, _----r\ cl

-:.: olProduction
Gross Profit/(Loss)

-: - :eign Exchange Gain/(Loss)
.:- ;:r.Lnistrative Expenses

l -.nbution Expenses

O perating Profi t/ (Loss)
),ar,:-Operating Income
Profit,/(Loss) before interest & Tax
: lancial Expenses

ProIit/(Loss) before Tax
Income Tax Expenses:
Cr-rrent Tax
D eierred Tax (Expenses)/Income

\et Profit/(Loss) after Tax

Basic Earnings Per Share (EpS)

Diluted Earnings Per Share (DEPS)

22

23 (360,2ss ,099)

Notes
30-Jun=21

BDT

435,505,569

30-Jun-20

BDT

24

25

26

75,250,470

5,109,965

(4, I 99,03 0)
(3,316,696)

72,944,709

6,371,000

(37,444)

(643,413)

(680,8s7)
)1

28 (64,t66,082)

79,215,709 (680,857)

,024,452)(1

21

Annex-II

15,049,627

.445rUJO

Q,808,445)
(1,436,591)

(1,705,309)

340,133

(62,131)

't I

29

29

The annexed notes ( 1 to 40.05 ) form an integral part of these Financial Statements.

108.05

3.46

Ma Director Director
See annexed report ofthe date

This is the Statement of Financial Position referred to in our separate report of even date annexed .

GDhaka, Bangladesh
Dated, 0lMarch 2022
Ref:GKC/2l-22/N291

Sultan Mo din FCA
Parnter, G. Kibria & Co.
Chartered Accountants

DY C :220 417 1 53 0AS23 1 288
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(1,365.176)
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(13.6s)

(0.44)
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MK FOOTWEAR tTD
Statement of Changes in Equity

For the year ended 30 June, 202t

Parciculars

3alance as at 01 tuly,2020
:'rrltl(Loss) for the period
: : J ition During the period

tsalance as at 30 June, 2021

Particulars

Balance as at 01 July,2OL9
2rofit/(Loss) for the period

Addition During the period

Balance as at 30 lune,2020

Dhaka, Bangladesh

Dated,05 March 2022
Ref:GKC/2l-22/N291

10,000,000 301,972,00a 8,463,0L2

MK FOOTWEAR LTD

Statement of Changes in Equity
For the r ended 30 June, 2020

10,000,000 30L,972,000 (2,34 309,630,42L

The annexed notes ( 1 to 40.05 ) form an integral part ofthese Financial statements

Managing Director Director

t

Share

Capital
Share Money

Deposit
Retained

Earnings
Amount in BDT

10,000,000 30!,g72,aoo (2,34L,579)

L0,804,59L
309,630,42!

10,804,591

Share

Capital
Share Money

D_gposit

Retained

Ear!ings Amount in BDT

10,000,000 289,244,000

12,729,000

(976,4031

(L,365,176)
299,267,597

(!,365,176)
72,729,0oo

ti
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MK FOOTWEAR LTD
Statement of Cash Flows

For the year ended 30 June, 2021

Particulars Notes
30-Jun-21

BDT

30-Jun-20

BDT
3:sh flows from operating activities:
l:.- Received from Customers and others income
-:. r Paid to Suppliers, employees and others expenses
-:3ine tax paid
: -:ncial Expenses paid

\let Cash (used in)/generated by operating activities (A)

Cash flows from investing activities:
:-operty Plant and Equipment / Capital in Working
I _a:rocc

Net Cash used (used in)/generated by investing activities
(B)

32

33

34

447,907,634

(480,A37,332)

(2,809,445)

24,91,4,372

(54,993,325)

(62,131)

(1,,024,452)(63,143,876)

(98,182,019) (31,055,536)

35 (234,997,803) (170 ,459,770)

1234,997,8O3) (170,459,7701

Cash flows from financing activities:

Long term Bank Loan Received
Short term Bank Loan Received
Share Capital/Share Money Deposit Received

Net cash flows from financing activities (C )

Net changes increase/(decrease) in cash and cash equivalents
(A+B+C)

Unrealized Foreign Exchange Gain/(Loss)

Cash & cash equivalents at the beginning of the period
Cash & cash equivalents at the end of the period

211,690,039

259,792,722
29,642,933.00

161,990,992

12,729,0o0

47t,472,767

t3g,2g2,g3g

L,g54,g4g

3,991,930 7,!35,2t7.oa
L44,!29,717 3,gg 1,830.00

Net Operating Cash Flow per share (NOCFpS) 30 (3 7.47l' _llssl_
The annexed notes ( L to 40,05 ) form an integral part ofthese Financial statements.

Managing Director Director

Dhaka, Bangladesh

Dated, 05 March 2OZ2

Ref:GKC/2|-22/NZgt

204,267,925

2,746,6!9.00

-{_,"



MK FOOTWEAR LTD

Notes, Summary of Significant accounting policies and other explanatory information
Forthe year ended 30 June, 2021

REPORTING ENTIry

MK Foot Wear Ltd. was incorporated as a private limited company in Bangladesh on 12 November,
2015 under the Companies Act- L994 and vibe Registration No C-726glZ/2015. lt is a IOO% exporr
oriented company. The company has started commercial operation on 02 July, 2020.

Address of registered office of the company and factory of the company
Corporate office: The Corporate office of the company is located at Apt-18, House No-L7/A, Road No-
3, DOHS Banani, Dhaka-1206

Registered Address: 83, Lake Circus (3rd Floor), Kalabagan, Dhaka

Factory Address: The factory is situated at Chawkpara, Mawna, sreepur, Gazipur-L740

Nature of business

The company is engaged in the production of all types of quality leather/synthetic footwear and
export 1O0% of its produce to international market.

2.00 Basis of preparation

Significant Accounting Policy for the presentation of the financial Statements

The specific accounting policies selected and applied by the company's management for significant
transactions and events that have material effect within the framework of IAS-1 ,,presentation of
Financial Statements", in preparation and presentation of financial statements have been
consistently applied throughout the year and were also consistent with those used in earlier years.

2.01 Corporate financial statements and reporting
This comprises Statement of Financial Position, Statement of Profit or Loss and other Comprehensive
lncome, Statement of Changes in Equity, Statement of Cash Flows and other explanatory notes
covering accounting policies.

This is prepared underthe historical cost convention and in accordance with the requirements of the
Companies Act, 1994, lnternational Financial Reporting Standards (IFRS) and lnternational
Accounting standards (lASs) adopted by the lnstitute of Chartered Accountants of Bangladesh (tCAB)
and as applicable to this Company.

The Board of Directors are responsible for preparing and presenting the financial statements
including adequate disclosures, who approved and authorized for issue of this financial statements.

The preparation of the financial statements in conformity with the lnternational Accounting
Standards (lASs) requires Board of Directors to make estimates and assumptions that affect the
reported amounts of revenues and expenses, assets and liabilities at reporting date. Due to the
inherent uncertainty involved in making estimates, actual result could differ from those estimates.

I
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2,32 Fundamental accounting concepts/ assumptions
The financial statements have been prepared based on Going concern assumption, consistency

;::::*r:r,rj}1nlr1r'r 'no 
such other convention as required bv rAS-1 for fair presentation of

2.C3 Going concern

The company has adequate resources to continue its operation for the foreseeable future. For thisreasons' the directors continue to adopt going concern basis in preparing the accounts. The current

ffi:il.::'l','].j,;L,!ilffi::,::,:n" 
companv provides sufficient rund to meet the present

2.04 Compliance with tAS & |FRS

The following IAS is applicable to the financial statements for the year under review;
Presentation of Financial Statements

lnventories

Statement of Cash Flows

Accounting policies, Changes in Accounting Estimates and Errors
Events afterthe Reporting period

lncome Taxes

Property, plant And Equipment

The Effects ofChanges in Foreign Exchange Rates
Borrowing Costs

Related party Disclosu res

Financial lnstruments: presentation

Earnings per Share
lmpairment of Assets

Provision , Contingent Liabilities and Contingent Assets

The following IFRS is applicable to the financial statements for the year under review:
IFRS 1 First-time Adoption of Bangradesh Financiar Reporting standards
IFRS 7 Financial lnstruments: Disclosures

IFRS 8 Operating Segments

IFRS 9 Financial lnstruments

IFRS 15 Revenue From Contracts with Customers
2.05 gsp6l1ing period

The period of the financiarstatements covers from 0r. Jury,202oto 30 June, 2021
2.06 Events after the reporting period.

IAS 1

IAS 2

IAS 7

tAs 8

IAS 10

IAS 12

IAS 16

IAS 21

IAS 23

IAS 24

IAS 32

rAs 33

IAS 36

IAS 37

In Compliance with the requirements of IAS 10 Events After the Reporting period that period thatprovide additional information about the company's position at the reporting date are refrected in

:[:iffI1#ffffffi"1:;:ill: after the reporting period that are not adjusting events are

I
l
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2.07 Functional and presentational (Reporting) currency
The financial statements are prepared and presented in Bangladesh Currency (Taka), which is thecompany's functional currency. All financial information presented have been rounded off to thenearest Taka except where indicated otherwise.

2,08 Comparative information and rearrangement thereof
Comparative figures have been re-arranged wherever considered necessary to ensure bettercomparability with the current year without causing any impact on the profit and value of assets andliabilities as reported in the financial statements.

2.09 Use of estimates and judgments

The preparation of financial statements requires management to make judgments, estimates andassumptions that affect the reported value of assets, liabilities, income and expenses . The estimatesand associated assumptions are based on historical experience and various other factors that arebelieved to be reasohable under the circumstances, the result of which forms the basis of making thejudgments about the carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from othersources' Actual results may differ from these estimates. However, the estimates and underlyingassumptions are revised when there is material impact on the financial results of the company.

2.10 Regulatory Compliance

The financial statements have been prepared in compliance with the following laws and regulations;

The Companies Act, 1994

The Bangladesh Securities and Exchange Rule 19g7

The lncome Tax Ordinance, 19g4

The lncome Tax Rules, L9g4

The Value Added fax (VAT) Act,2Ot2

2.10 Summary of significant accounting policies

The specific accounting policies selected and applied by the company,s directors for significanttransactions and events that have material effect within the framework of IAS-1 ,,presentation 
ofFinancial Statements", in preparation and presentation of financial statements have beenconsistently applied throughout the year and were also consistent with those used in prior periods.

For a proper understanding of the financial statements, these accounting policies are set out in oneplace as prescribed by the IAS-1 "Presentation of Financiar statements,,. The recommendations ofIAS-1 relating the format of financial statements were also taken into full consideration for fairpresentation.
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2.11 Recognition of property, plant & Equipments

2.12 Depreciation on property, plant & Equipments

Depreciation on all property, plant & Equipments is
as to write off the assets over their expected useful I
are available for use as per management intention
date of retirement.

Property' Plant & Equipments have been stated at cost less accumulated depreciation (written downvalue)' The cost of acquisition comprises of purchase price, including import duties and non-refundable Taxes and any directly attributable cost of bringing the assets to its working condition forIts intended used' Expenditure incurred after the assets have been put into operation, such asrepairs and maintenance is normally charged off as revenue expenditure in the period in which it isincurred' ln situation where it can be cLarty demonstrated that expenditure has resulted in anincrease in the future economic benefit expected to be obtained from the use ofthe fixed assets, theexpenditure is capitalized as an additional cost of the assets.

on retirement or otherwise disposal of fixed assets, the cost and accumulated depreciation areeliminated and any gain or loss on such disposal is refrected in the income statement which isdetermined with reference to the net book varue of assets and the net sares proceeds.

computed using the reducing balance method so
ife from the date when the corresponding assets
. No depreciation have been charged after the

After considering the useful life of assets as per 145-16, the annual depreciation rates have beenapplied as under which is considered reasonable by the management.

Category of fixed assets

Land and Land Development

Building & Other Civil Constructions

Plant & Machineries

Electrical Equpments & lnstallations

Furniture & Fixture

Motor Vehicles

Rate of
depreciation

0%

5%

3.0%

1,0%

70%

20%

2.13 Revenue recognition

The core principle of IFRS 15 is that an entity will recognise revenue to depict the transfer ofpromised goods or services to customers in an amount that reflects the consideration to which theentity expects to be entitled in exchange for those goods or services. This core principle is deliveredin a five-step model framework:
a. ldentify the contract(s) with a customer
b' rdentify the performance obrigations in the contract
c. Determine the transaction price

d' Allocate the transaction price to the performance obligations in the contracte Recognise revenue when (or as) the entity satisfies a performarrce obrigation.
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2,14 Liabilities for expenses and other payables

-iabilities are recognized for the goods and services received, whether paid or not for those goods
and services. Payables are not interest bearing and are stated at their nominal value,

2,15 lnventories

lnventories are stated at the lower of cost and net realizable value. Cost is determined using the
Average Cost method. The cost of finished goods and work in progress comprises raw materials,
direct labour, other direct costs and related production overheads (based on normal operating
capacity). lt excludes borrowing costs. Net realisable value is the estimated selling price in the
ordinary course of business, less applicable variable selling expenses.

2,15 Cash and Cash Equivalents

Cash in hand and cash at banks have been considered as Cash and Cash Equivalents for the
preparation of these financial statements, which were held and available for use by company
without any restriction and there was no signiflcant risk of changes in value of the same.

2.17 Statements of Cash Flows:

Statement of Cash Flows is prepared principally in accordance with IAS-7 "statement of Cash Flows "
and the cash flows frorn the operating activities have been presented under direct method.

2,18 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors:

Changes in accounting policies:

An entity shall change an accounting policy only if the change:
(a) is required by an IFRS; or
(b) results in the financial statements providing reliable and more relevant information about the
effects of transactions, other events or conditions on the entity's financial position, Financial
performance or cash flows.

2.19 Borrowing costs

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that
necessarily takes a substantial year of time to get ready for its intended use or sale are capitalised as

part of the cost of the asset. All other borrowing costs are expensed in the year in which they occur.
Borrowing costs consist of interest and other costs that an entity incurs in connection with the
borrowing of funds.

2.20 lncome-tax expense

Current Tax:

lncome tax is calculated and provision is made in compliance with the provisions of Finance Acl2OZ1,
and the lncome Tax Ordinance 1984.

Deferred tax

ta
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Deferred tax arises due to temporary difference deductibre or taxabre for the events or transactionswhich is recognized in the statement of profit or loss and other comprehensive income. A temporarydifference is the difference between the tax base of an asset or liability and its carrying amount,reported amount in the statement of financial position. Deferred tax assets or riability is the amount

;lll::trJ:lJecoverable 
or pavable in the future periods recognized in the current year as per tAS

2,21 Foreign Currency Transaction:

3.00 Related party disctosures

,i.00 Financial lnstruments

Foreign currency transactions are recorded, on initial recognition in the functional currency at thespot exchange rate ruling at the transaction date.
At the end of each reporting period, in compliance with the provision of IAS 21: The Effects ofChanses in Foreign Exchanqe Rates, are determined as under :

(a) Foreign currency monetary items are transrated using the crosing rate.(b) Non-monetary itemsthat are measured in terms oriistorlatcosts in a foreign currencyare translated using the exchange rate at the date ofthe transaction.
(c) Non-monetary items that are measured at fair value in a foreign currency is transratedusing the exchange rate at the date when the fair varue is determined.

Exchange differences arising on the settlement of monetary items or on transrating monetary rtemsat rate different from those at which they were translated on initial recognition during the period orin previous financial statements is recognized in profit or loss in the period in which they arise.

lAs 24 Related Porty Disclosures requires disclosures about transactions and outstanding baranceswith an entity's related parties' The standard defines various classes of entities and people as rerated

:iffi'J:d::il:;::ffisures required in respect or those parties, incruding the compensation

A financial instrument is any contract that gives rise to financial assets and a financial liability orequity instrument of another entity.
Financial assets:

Financial assets of the company include cash and cash equivalents, accounts receivable , otherreceivables and equity instrument of another entity. The company initiaily recognized receivabre onthe date they are originated ' All other financial assets are ,ecogni.ed initially on the date at whichthe company becomes a party to the contractual provision of the transaction .The companyderecognizes a financial asset when, and only when the contractuar rights or probabirities ofreceiving the cash flows on the financial assets in a transaction in which substantially a1 the risk andrewards of ownership of the financial assets are transferred.
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Financial liability:

Financial liabilities are recognized initially on the transaction date at which the company becomes a

party to the contractual provisions of the liability . The company derecognlzes the financial Iiabilities

when its contractual obligations are discharged or cancelled or expired . Financial labilities includes

payable for expense , lability for capital expenditure and other current liabilities.

4.01 Earnings PerShare

This has been calculated in compliance with the requirement of IAS-33 : Earnings per share by

dividing the net earnings attributable to the share holders by the weighted average number of

ordinary shares outstanding during the year '

Basic Earnings per share (Numerator /Denominator )

Earnings (Numerator)

This represents earning for the year attributable to ordinary shareholders

No. of ordinary shares (Denominator)

This represents weighted average number of ordinary share outstanding

4.02 lmpairment of Assets:

l) Financial Assets

Accounts receivable and others receivables are assessed at each reporting date to determine

whether there is any objective evidence of impairment. Financial assets are impaired if objective

indicates that a loss event has occurred after the initial recognition of the asset and that the loss

event had a negative effect on the estimated future cash flow of that asset , that can be estimated

reliably . Objective evidence that financial assets are impaired can include default of delinquency by

a debtor, indicates that a debtor of issuer will enter bankruptcy etc. No such impairment has been

raised till the reporting date.

ll) Non-Financial assets

An asset is impaired when its carrying amount exceeds its recoverable amount. The company

assesses at each reporting date whetherthere is any indication that an asset may be impaired. lf any

such indication exits, the company estimates the recoverable amount of the asset. The recoverable

amount of an asset is the higher of its fair value less cost to sell and its value in use. Carrying amount

of the assets is reduced to its recoverable amount by recognizing an impaired loss is recognized

immediately in statement of comprehensive income unless the asset is carried at revalued amount .

Any impaired loss of a revalued asset shall be treated as a revaluation decrease. No such impairment

has been raised till the reporting date.

4.03 Provision , Contingent Liabilities and Contingent Assets :

Contingent Liabilities and Contingents Assets are present or possible obligations or on liabilities or

assets , arising from past events and existence of which depends upon the occurrence or non-

occurrence of one or more uncertain future events which are not within the control of the company

or which amount of the obligations cannot be measured with sufficient reliability. ln accordance with

IAS-37. .i-
;,i'
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4.04 lntangible Assets

ln Compliance with the requirements of lAS, 38 lntangibles Assets '

The following terms are used in this Standard with the meanings pacified:

Amortization is the systematic allocation of the depreciable amount of an intangible asset over its
useful life.

An asset is a resource:

(a) controlled by an entity as a result as past events; and

(b) From which future economic benefits are expected to flow to the entity.

An intangible asset shall be recognized if , and only if:

(a) it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will
flow to the entity and

(b) the cost of the asset can be measured reliably

4.05 Financial statements comprises:

a) Statement of Financial Position As at 30 june, 2021

b) Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive lncome For the year ended 30 June, 2021

c) Statement of Cash Flows For the year ended 30 June,2027

d) Statement of Changes in Equity For the year ended 30 June, 2021

e) Notes to the financial statements For the year ended 30 June, 2021
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MK FOOTWEAR LTD

Note to the Financial Statement forthe year end

For the year ended 30 June, 2021

30-Jun-21 30-Jun-20

5 Property, Plant & Equipment

Cost

Opening Balance

Addition during the year
98,800,742

907,860,976

97,930,742

870,000

1,006,661,719 98,800,742
Disposal during the year

1,006,661,7t9 98,800,742

Accumulated Depreciation

Opening Balance

Addition during the year
43,500.00

75,493,074 43,500

75,536,514.00 43,500.00

Written Down Value (WDV)

Details are in Annex-l

5 Capital Work ln progress

Building & Other Civil Construction
Plant & Machineries

48,247,799
160,551,591

306,822,477
574,940,075

208,799,379 881,662,552

6.01 Building & Other Civil Constructions

Opening Balance

Addition During the year
306,822,477

49,739,998

788,294,793

178,527,684

Transfer to Property Plant & Equivalent

Closing Balance

356,562,475

308,314,677

306,822,477

306,822,477

6.02 Plant & Machineries

Opening Balance

Addition During the year
574,840,075 523,777,999
1, 390,646

753,23A,727 574,840,075
Transfer to Property PIant & Equivalent

Closing Balance
740

574,840,075

Capital work in progress represents costs incurred for Building & Other Civil Constructions and plant &
Machineries which are not available for use as per managements' intention as on the reporting date.

7 Right-of-use assets
Opening

Addition

balance

during the year 2,358,510

Depreciation during the year

Closing balance

Details are in Annex-lll

2,358,510

(786,770)

Dk{At{p'
fn **

1*

1,,572,340

937,L25,?O4 99,757,242

48,247,798

II
I
I
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51,062,085
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8 lnventories

Raw Material

Work-in-Process

Finished Goods

Stores & Spares

!04,759,321

25,380,529

777,684,607

542,394

58,622,560

a) Quantity reconciliation of products were done properly.
b) The valuation of closing inventory has been made on the basis of lower of cost and net realizable
value as per IAS-2.

c) The company has conducted a test (physical verification/stock taking) of above inventories as on
30 June, 2021

9 Accounts & Other Receivables:
Trade Receivables 115.232.518

Classification schedule as uired Schedule X! of nies Act 1994 is as follows

Aging of Accounts Receivable is given below:

Particulars

1-3 Months

More than 3 Months
Lt6,232,519

t
10 Advance Deposit & prepayment

Security Deposit-REB

Advance for Office Rent

Advance Against L/C

Adva nce against purchase/service

1,000,000

195,000

777,033

547,977

1,000,000

195,000

t
L

DHer** i3

r)
Debts considered good and in respect of which
the company is fully secured. 114,795,699

il)

Debts considered good for which the company
holds no security other than the debtors personal

and

ril) Debts considered doubtful or bad.

tv)

due by directors or other officers of the
company or any of them either severally or jointly
with any other person or Debts due by firms or
private companies respectively in which any

Debts

v)
Debts due by companies under the same
management to be disclosed with the names of
the companies.

vt)
maximum amount due by directors or other

cers o-f the company at any time during the
year to be shown by way of a note.

rs
,*

2,507,904 1,195,000

-)
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li1ilIffi[1,"":|,ff;:;:]" ror pavment ror a period or more than 12 months rrom the date
There is no aggregate amount due from Directors.
All advance and deposit amount considered good and recoverabre.
There is no agreement with director and offi]ers of the company regarding advance or due arnount.There are no craims against the company, which can be acknowredged as bad debt,

11 Advance lncome Tax
Opening Balance

Addition during the year (note 1,L.1)

Adjustment made during the year
Closing Balance

11.10 Tax paid during the year
Tax paid on Cash Incentive lncome

Tax paid on Export realization/Advance against Export

12 Cash and Cash Equivalentsl
Cash in Hand

Sundry Margin

Rupati Bank Ltd, FC A/c No - 18027005037
Southeast Bank Ltd, CD A/c No _ 211100048890
Rupali Bank Ltd, CD A/c No - 20009691

Cash in hand
confirmed.

13 Share Capital:

Authorized Share Capital:

500,000 Ordinary shares @ of Tk. 100/- each

lssued, Subscribed and paid-up Capiial:

100,000 ordinary shares @ of Tk. 100/- each fully paid in cash

Name of Shareholders

Mr Noor Mohammed
Mr. Md. Akteruzzaman

62,!37

2,909,445

2,970,576

----?'8?o'5?6

637,100

2,777,345

62,137

62,737

62,731

62,737

2,808,445 62,L31

811,658

75,032,742

123,628,373,

3,1,94,732

7,462,974

744,729.777__-__+J__

386,797

t,926,g06

7,527,519

41,309

3,881,830

was physicary verified by the management. Bank barances were reconciled &

50,000,000 50,000,000

_ 50,000,000

10,000,000 10,000,000__19 qgg.,qqg_

9,000,000 9,000,000

4-
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14 Share Money Deposit 307,972,000 301,972,000

----301il2!99- --39]fz2199-
The above amount has been re-arranged underthe head shareholders'equityfrom Non-current liabilities as per

FRC notification no. 186/FRC/admin/circularl2O2O/01,, dated 11 February, 2020in which it is stated that share

money deposit should be considered as potential share capital'

15 Retained Earnings

Opening Balance

Net Profit/(Loss) during the Year

(2,341,s79)

10,804,591

(976,403)

(1.,36s,176\

8,453,072 (2,341,5791_

16 Long Term Loan-Non Current Maturity:

Project Loan, A/c No - 18067000284

Project Loan, A/c No - 18067000201

IDCP (lnterest During Construction Period)

Block lnterest

586,923,81.2

180,042,508

16,545,940

9,679,981

s36,249,257

793,192,24L

(38,0s7,331)

1.6,545,940

9,679,98r
562,475,178

Less: Transfer to Term Loan-Current Maturity
755,734,910 5a1,a!!81_

Disclosure about long term loan -As per Schedule Xl, Part l, Para-a (+) of the Company Act, 1994

17 Trade and Other PaYables:

Advance Against ExPort

Trade Payable

745,155,440 24,914,372

59 1

2042123w __29,820231_

Advance against Export represent, amount received in advance against sales contract durir-rg the year

18 Short Term Loan:

Cash Credit Hypothecation

Clean/Temporary Overdraft

COVID 19 Revolving Refinance Scheme

Export DeveloPment Fund (EDF)

Purchase Against Documents (PAD)

COVID 19 Stimulus Funds Workers Salary

'14,3L4,698

26,657 ,17 4

22,A36,345

189,650,381

5 3,9 10,886

L6,9t5,732

7L,801,293

30,259,275

28,106,666

L2,693,451

l

Particulars Project Loan (18067000284) Project Loan (18067000201)

Purpose lmport Barnd New Machine
lmport Barnd New Machine and Contruction of

Factory Building

Tenure
Ten Years from the date of

d isbu rsement
Ten Years from the date of disbursement

Repayment: From proceed realization From proceed realization

Rate of lnterest: 9% 9%

Security:
lmported Machineries, Projects Land and

Building

'6 
35038 d"c'rnal lrnd ,nd Building and

Machineries of that Land located Dhonua

(Muaza), Shrepur, GaziPur,

l

383,485,t316 L42,860,685.-

(19,030,307)

I
t,
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f,

t



Pa rticulars Cash Credit
Hypothecation

Clean/Temporary
Overdraft

Purpose:
lrnport Raw Material Working Capital

Tenure: One year

Repayment:
Export Bill Collection

and Company's own
fund

Export Bill

Collection and
Company's own
fund

Rate of lnterest: 9% 9%

Security: Orginal Export
Master Letter of
Credit (L/C)

tovlo rg Revolving
Refinance Scheme

Working Capital

One year

Export Collection
and Fund

9%

Stock lnventory

COVID 19 Stimulus
Funds Workers
S9lary

Working Capital

One year

Export Collection
and Fund

9%

Stock lnventory

19 Lease liabitity

Opening balance
Addition during the year
Finance cost

Rent paid

Closing balance

Allocated to:

Non-current liabilities
Current liabilities

Details are in Annex-lV

20 Liabilities for Expensest

Audit Fee

Electricity Bill

Generator Rent

Office Rent

Salary & Allowances

21 Provision for lncome Tax

Opening Balance

Addition during the year

Tax on Business income (note 21.1)
Tax on other income (note 21.2)

2,359,510

793,776

2,547,686

686

857,619

794,069

7,641,696

115,000

1,273,249

220,000

75,000

7,048,745

20,000

774,903

8,,737,394 734,903

62,!55 24.00

62,131,2,777,345

637,L00

2,870.600

t
I
I
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21.10 Tax on Business lncome

Net Profit beforeTax

Less: Other income

Less: Unrealised Foreign Exchange gain/(Loss)

Add: Accounting Depreciation

Less: Tax Depreciation

Taxable Business lncome

Tax on Business lncome @ 15% (A)

75,049,627

(6,371,000)

449,320

7s,493,074

{L50,172,312)

(1,70s,309)

43,500

(87,000)

(65,551,351) (7,748,809\

TDS on Export received (B)

Tax on Gross receipt @ 0.30% (C )

2,777,345

1,325,630

62,73L

Tax liabilities on business income (Higher of A, B,&C) 2,117,345 62;87

Un-used Tax Loss:

Opening Balance

Addition during the year
Un-used Tax Loss

2,725,257
55,551,351

976,448
1,748,809

68,276,608 2,725,257

21.20 Tax on other lncome

Tax on Cash lncentive lncome @ 10%

Tax on lnterest income @ 30%

637,L00

637,100

d-

Dt{,{Kfq

'(9r

*r *

I
t
t

l



22 Turnover:

Export Sale

30-Jun-21 30-Jun-20

23 CostofGoodsSold:
Raw MaterialConsumed (note 23.1 )
Manufacturing 0verhead (note 23.2)

Opening Work in process

Closing Work in process

Opening Finished Goods
Cost of Goods availabte for sale
Closing Finished Goods
Cost of Sales

23.10 Raw Material Consumed:
Opening Stock
Add: purchase during the year
Less: Closing Stock

23.20 Manufacturing Overheads:

Wages & Salary
Conveyance

Electricity Bill
Fuel & Lubricant
Generator Rent
Loading Unloading
Medical & Welfare
Repairs & Maintenance
Workers Tiffin
Others

Depreciation

24 Foreign Exchange Gain/(Loss)

Unrealised FC Gain/(Loss)

Realised FC Gain/(Loss)

4r-
,;a{'

383,685,104
-[

s63,320,228

563,320,228
(2s,380,s29)

537,939,699

537,939,699
(177.684.6071

58,622,560
429,820,865 58,622,560

(s8,622,s60)

84,806,178
168,738

9,170,436
L,920,341_

2,640,000
1,392,420

662,581
1,680,724
1,446,820

423,422
75,323,464

L24

449,320

4,6s9,64s i37,4Ml
(37,444)

,,ltl

t,

T
T

(1.O4,758.32L\

383,685.104
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25 Administrative Expenses:
Salaries & Allowances

Electricity Bill

Depreciation on ROU assets
Conveyance

Telephone, Mobile and lnternet
Stationery
Postage & Courier Service
Entertainment
Registration & Renewal
Vehicle Expenses

Audit Fees

Depreciation

26 Distribution Expenses:

Conveyance

Entertainment
Export Expenses

Salaries & Allowances
Stationeries

27 Non-Operatinglncome:

Cash Incentive

28 Financial Expenses:

Export Bill Realization Expenses

lnterest on Short Term Loan

Bank Charges & Commissions
Finance costs-lease liability

' lnterest on Long Term Loan

2,574,936
29,478

786,170
65,16s
23,0s0
58,120
45,100
64,O44

204,362
63,055

115,000
169,550

371,865

t0,770

17,247

5,411,

8,076

5,421
167,\23

20,000
43,500

4,199,030 ___9314L

82,397

70,638
2,497,834

620,700
45,727

____3,31qr999_

6,37t,OoO

839,030
72,127,238

342,083
783,r76

50,674,s55

378,094
646,358

64,166,O92 ___J94,4s2

,{l,
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30-Jun-21

BDT

30-Jun-20

BDT29 Earning per share (EpS)

Basic earnings per share:
Profit after tax
Profit attributable to ordinary shareholders
Total weighted average number of shares
Basic earnings per share (Tk 100/= per Share)

Diluted earnings per share:
Profit attributable to ordinary shareholders

Weighted-average number of ordinary shares outstanding
Diluted potential number of ordinary shares
Total number of shares as dilutive potential ordinary
shares

Diluted earnings per share (Tk 100/= per Share)

30 Net Operating Cash FlowperShare (NOCFPS)

Net Operating Cash Flow

No. of Share for Share Capital
Potential No. of Share for Share Money Deposit
Total No of Share to Calculate Net Asset Value per Share
Net Operating Cash Flow per share

31 Net Asset Value per Share (NAVPS)

Shareholders' Equity

No. of Share for Share Capital
Potential No. of Share for Share Money Deposit
Total No of Share to Calculate Net Asset Value per Share
NAVPS (Net Asset Value per Share)

As per FRC Notification no. t86/FRC/adm
no. of share for share money deposit also ,

As per FRC Notification no' 186/FRC/admin/circular/2020/ot,dated 11 February, 2020, potentialno' of share for share money deposit arso considered to carcuarte NoCFps.

10,g04,591

10,904,591

100,000

108.05

(!,365,!76)
(1,365,176)

100,000

(13.6s)

L0,904,591 (L,365,176)

L00,000 100,000

3,O19,7203,019 720

3,!19,720 3,ttg,72}

3.46 (0.44)

(31,055

100,000 100,000
3,019 ,720 3,019,720
3,L19,720 3,1!9,72A

320,435',012 309,630,421

100,000

3,019,720

3,!!9,720

100,000

3,079,720

3,L79,720

L02.77 99.25

in/circular/2020/07, dated 11 February, 2020, potential
considered to calcualte NAVPS.
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30-Jun-21

BDT
30-Jun-20

BDT32 Cash Received from Customers and others income
Revenue

Foreign Excha nge Gain/(Loss)

Other lncome
Add: Accounts Receivables balance b/d
Less: Accounts Receivables balance c/d
Add: Advance Against Sale C/d
Less: Advance Against Sale b/d
Less: Export Bill Collection Charge

Adjustment for realized (gain)/losses of EDF and Accounts
Payable included in Foreign Exchange Gain/(Loss)

Adjustment for Unrealized (gain)/losses of EDF and FC
Account included in Foreign Exchange Gain/(Loss)

33 Cash paid to Suppliers, employees and others expenses
Cost of Goods Sold
Ad ministrative expenses
Rent paid

Selling and distribution Expenses
Adjustment for Depreciation
Depreciation on ROU assets
lncrease/Decrease Trade payables

Adjustment for realized (gain)/losses of Accounts payable
included in Foreign Exchange Gain/(Loss)
lncrease/Decrease Liability for expenses
I ncrease/Decrease 

I nventory
lncrease/Decrease Advance deposits and prepayments

34 lncome Tax paid
Opening AIT

Closing AtT

Current year provision

Opening provision for Tax
Closing provision for Tax

435,505,56g

5,L09,965

6,377,000
(37,4441

(7L6,232,51.8)

L45,155,44O

(24,91,4,372)

(839,030)

24,914,372

(396,471) 37,444

1,950

447,807,634 24,914,372

-(360,255,098)

(4,198,030)

(900,000)

(3,316,6s6)

75,493,01,4

796,1,70

55,151,092

261,,904

7,996, gL
(249,743,275)

(643,413)

43,500

3,905,965

(37,444)

665,727
(59,622,560)

L,312,9o4 (1ss
o37,3

62,131
(2,870,576)

(2,808,445)

(62,155)

2,970,600

(62,L31,',t

(62,731,)

(24)

62,155

35 Cash flow for property plant and Equipment / Capital in Working progress
Addition to property plant & Equipments (907,960,976)
Addition to Capital Work ln progress

(229,130,644)

(2,808,4451
__a_;L (62,L371

- 

.

(870,000)
(159,589,77O)Adjustment for Transferfrom CWlp to ppE

(170,459,7701

--

r-l

I
j
l

(54,993,3251

-.

900,993,817
(234,997,8031
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36 Reconciliation of Net profit before tax with Cash flow from operating activities

Net profit before income tax 75,049,627

Rent paid (900,000)

Add: Finance Cost 64,349,258

Adjustment for Depreciation 75,493,014

Depreciation on ROU assets 786,170

(lncrease)/Decrease lnventory (249,743,275)

(lncrease)/Decrease Receivable (1-76,232,518)

lncrease/Decrease Advance deposits and prepayments (7,372,904)

lncrease/(Decrease) Accounts Payables L75,392,t60

lncrease/Decrease Liability for expenses 7,996,497

Unrealized Foreign Exchange Gain/(Loss) (1,950,948)

Unrealized Foreign Exchange Gain/(Loss) (134,567) _
Financial Expenses Paid (64,166,082)

lncome tax paid (2,808,445)

30-Jun-20

BDT

Net Cash (used in)/generated by operating activities

(1,705,309)

'J,,024,452

43,500

(58,622,560)

(195,000)

28,820,237

665,727

(1,024,452\

(62,131)

(98,182,019) (31,055,535)

l
I
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BDT
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37.00 Related PartY Disclosure:

During the Year' The ComPanY

Parties and nature of these tra

Name oJ PaftY

Carr]edoutanumbersottransactionswithrelatedpartiesinthenormalcourseofbusiness.Thenamesoftherelated
nsaction have been set ort in aicoraance with the provisions of IAS -24: "Related Party Disclosure"'

I
I
I
I

--- - -:^ -_ia

5 am

:_ ':_ 1_:^_:

: :: ::_.e as per requirement of schedule xl, Part ll, Para 8 of company Act 1994 
s has been made. The company import raw materials and

. - -'- ::-: ::'lo ""'rn,""1";"'oect 
of raw materials tna ctp't"t machineries on CIF basis has been made The companY

L

L

L
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L

L

L

. . . :- =: l- :FR basis

:..--..':re.PnCurrencydLlrinSthefinancialyearonaCCountofroyalty,knowhoW,processionalConsultationfee,interestandother

,= :f air imported raw materials, spare parts and components consumed during the period and the varue of a' indigenous raw materials' spare

:-: ::tnponents si*itu|.ty ton"'l"a ]na tf't p""tntage of each to the total consumption are as under;

i has not remitted any amount during the period in foreign currencies on account of dividend'

/hasnotearnedinforeignexchangefromroyalty,know-how,professionalandconsultationfee,dividendandotherincomeexcept
Lli.rr"tea on FoB basis Details are given below:

Amount in (USD)

: i : :: - : - :' r,' K Foot Wear Limited' (as at June 30' 2021)

- - - -1- i"'li schedule xl part ll' Para 3 of thc comparly Act 1994

:rt r'1 : ::'^rrNages ifl excess of 1k' 8'200per month'

. ' .,,'a':

15

500

515

q

D

435,505,568
5,126,6L1

% of ConsumPtion
Consumed

Loo%387,983,039

Transaction during the

year
Closing Balance

as at 30 June,

2021 (Dr.)/Cr'
Cr,Dr,

OPening

Balance as at

01 JulY, 2020

(Dr.)/cr.
Nature of Transaction

RelationshiP

169,672,000
169,612,000

Share MoneY DePoslt
Managing Director & SPonsor

itSha reChairman 15.c00,000
15,000,000)&

20,000,000
20,000,000

Share t\4oneY DePosit
Director

Sha re
Sha rehold er

Share Mon De
Secrete rYCo

Sha re 2,Shareholde r
300,

Share Mo De
Shareholde r

s00,000
Share MShare holder 0001.
Share Mo De osit

Shareholder
Share M 00018,Shareholder ,0001-
Share Mo De os it

share lvloneY Deposit

T- ra,ooo,ooo

I rs,ooo,ooo

I I

Amount in (BDT)



Particulars
No,

or managera managing

ttre directors, includingduring the Period toManagerial Remuneration paid or paYable
(a)

to Agentreimbursed ManaginBExpen ses(b)
associatehisorato agentmanagingble separatelyormtsslon payaRemunerationCom

or agentassociatehis selling buyingasorth agentreceivaor managingrblereceived byCommission thewithcon cern ssuchintoenteredoftn
goods and materials or suPP ly of services,

for the sale or Purchasemoney value ofthe contracts

entered into bY the comPanY with the the financial Periodagent or his associate

te,

money value whstating, aPProximatecash or in kindother Perquisite or benefits

commissionguaranteemrs5ron includingandnces comallowa(c)

Pensions etc.(h)

(i) Pensions

(ii) Gratuities
thereonnterestand iownof subscriptionexcesstna funds,from providentPayments(iii)

Share Based PaYments

39.00 Disclosureasperrequirementofschedulexl'Partll'Para4ofCompanYAct1994

As per company Act, 1994 part-ll , Schedule-Xl (4) The profit and loss account Will give by way of a note detailed information , showing separatelY the

followingpaymentsprovidedomuo"ir,lngtt"t ancialperiodtothedirector'initudingmanagingdirector'themanagingagentsormanager'ifany

,by the rcmpany, subsidiaries ofthe companY and anv other person:-

30 June,

2020 to 30

June,2021

30 June, 2019 to
3O June, 2020

Nil Nil

Nil Nil

Nil Nil

Nil Nil

Nil Nil

Nil Nil

Nil Nil

Nil Nil

Nil Nil

Nil Nil

4O.OO General

I
IL

I

40.01 Segment RePorting
As the company operates as a single business and Eeographic segment no segment reporting is felt necessarY'

40,02 Contingent liability

There is no contingent liability as of the balance sheet date'

40.03 Receivable from Directors

Nothing is receivable from the director'

50.04 [ast year s figures have been rearranged wherever it was found necessary'

60.05 qigures appearing in the financial statements have been rounded offto the nearest BDT

DHAKA

L

I

I
a

in

"q1,4
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Particulars

MK FOOTWEAR LTD

Calculation of Deferred tax

As at 30 June' 2021 I

Carrying value (Accounting Base)

PropertY , Plant and EquiPment

u"r"l'o* Foreign exchange Gain/(Loss)

Un-Used Tax Loss

CarrYing value (Tax Base)

Property , Plant and EquiPment

,"t*,O* Foreign exchange Gain/(Loss)

Un-Used Tax Loss

Taxable /(Deductible)temporary 
difference

lncome Tax rate of OPeration

DeferredTaxLiabilities/(Assets)attheendoftheYear

Closing Deferred Tax Asset/(Liabilities)

op.niie Deferred Tax Asset/(Liabilities)

olt.ttua Tax income /( ExPenses):

g3L,!25,204

449,320

856,402,406

68,2'76,608

t5%

,327

17,a34,327)

98,7 57,242

101,438,999

15%

I

I

I

tt

ll
LL

tt

Amount in BDT

n-202030-Ju

98,757,242

98,7L3,742

2,',725,2.57

402,264

\
"ffr/
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I
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